Porro, quanto molestiora nobis adferant, ira et dolor qui ex iis oriuntur, quam res ipse, propter quas irascimur et dolemus.

Denique, benevolentiam, si genuina, non simulata aut fusata sit, invictam esse. Quid enim tibi faciet, qui vel maxime contumeliosus est, si benevolus ei esse perrexis, et, si occasio ita tulerit, eum placide adhortatus furcis, et eo tempore, quo te lædere conatur, quietus sic admonueris; «Absit, mi fili! ad aliam rem nati sumus: ego quidem neutriquā læsus ero, sed tu læderis, mi fili!» Atque quam lenissime et universim ei ostendere, rem sic se habere, neque apes id facere, neque alias animantes, que natura gregatim vivant. Oportet vero hoc neque irridendi neque exprobrandi cause to facere, sed cum sincero amoris affectu atque animo non irritato, neque vero tanquam in schola, neque ut alius, qui adstat, te admiretur, sed aut ei soli id dici oportet, aut, \* si forte alii adstant.....

Horum novem capitum memento, quasi dona ea a Musis accepisses; et incipe tandem homo esse, dum vivis. Pariter vero cavendum, ne adulteris eos, quam ne irascaris: utrumque enim a sociatis communione alienum est et damnum adserit. Accidente autem ira, in promptu sit, non irasci esse viri, sed lenitatem ac mansuetudinem, ut humaniores, ita viro dignioresse; huic robur et nervos et fortitudinem inesse, non ei, qui indignatur et offenditur. Quanto enim propinquius hoc est affectuum vacuitati, tanto etiam potentiae proprius est. Atque ut tristitia, ita eliam ira infirmi hominis est; nam uteque vulneratus est et sese dedit.

Si lubet, eliam decimum a Musarum præside donum accipe: nolle peccare pravos homines, esse insanum; quoniam appetit id, quod fieri non potest. Concedere, ut erga

λοις μὲν εἶναι τοιούτους, ἀξιοῦν δὲ, μὴ εἰς σὲ ἀμαρτάνειν, ἄγνωμον καὶ τυραννικόν.

ιθ'. Τέσσαρες μᾶλιστα τροπὰς τοῦ ἡγεμονικοῦ παραφυλακτέον διηγεῖν, καὶ ἐπειδὴν φωράσῃς, ἀπαλείπτεον, ἐπιλέγοντα ἡφ' ἔκστον οὐτῷς· Τοῦτο τὸ φάντασμα οὐχ ἀναγκαῖον τοῦτο λυτικὸν κοινωνίας· τοῦτο οὐκ ἀπὸ σαυτοῦ μὲλλει λέγειν· τὸ γὰρ μὴ ἡφ' ἔκστον λέγειν ἐν τοῖς ἀποπτάτοις νόμοις. Τέταρτον δὲ ἔστι, καθ' ὃ σεαυτῷ διειδεῖς, διτοῦτο ἡττωμένου ἔστι καὶ ὑποκατακλινομένου τοῦ ἐν σοὶ θειοτέρου μέρους τῇ ἀτιμοτέρᾳ καὶ θητῆ μοίρᾳ τῇ τοῦ σώματος, καὶ ταῖς τούτου παχείαις ἥδοναῖς.

κ'. Τὸ μὲν πνευμάτιόν σου, καὶ τὸ πυρῶδες πᾶν, δυον ἐγχέραται, καίτοι φύσει ἀνωρερῆ ὅντα, δύως πειθόμενα τῇ τῶν δλῶν διατάξει, παραχρατεῖται ἐνταῦθα ἐπὶ τοῦ συγχριμάτος. Καὶ τὸ γενῆς δὲ τὸ ἐν σοὶ πᾶν, καὶ τὸ ὑγρόν, καίτοι κατωρερῆ ὅντα, δύως ἐγήγερται καὶ ἔστηκε τὴν οὐχ ἔαυτῶν φυσικὴν στάσιν. Οὔτως ἀρά καὶ τὰ στοιχεῖα ὑπακούει τοῖς δλοῖς, ἐπειδὲν που καταταχθῆ, σὺν βίᾳ μένοντα, μέχρι ἣν ἐκτίθενται πάλιν τὸ ἐνδόσιμως τῆς διαλύσσεως σημήνην. Οὐ δεινὸν ὁν, μόνον τὸ νοερόν σου μέρος ἀπειθεῖς εἶναι καὶ ἀγνακτεῖν τῇ ἔκστοι χώρᾳ; καίτοι οὐδέν γε βίσιον τούτην ἐπιπτάσσεται, ἀλλ' ἡ μόνα κατὰ φύσιν ἔστιν αὐτῷ· οὐ μέντοι ἀνέχεται, ἀλλὰ τὴν ἐναντίαν φέρεται. 'Η γὰρ ἐπὶ τὰ ἀδικήματα, καὶ τὰ ἀκολαστήματα, καὶ τὰς δργάς, καὶ τὰς λύπας, καὶ τοὺς φόβους κίνησις, οὐδὲν δῆλο ἔστιν, ἡ ἀρισταμένου τῆς φύσεως. Καὶ θαν δέ τινι τῶν συμβαινόντων δυσχεραίνει τὸ ἡγεμονικόν, καταλείπει καὶ τότε τὴν ἔκστοι χώραν. Πρὸς διστοητὰ γὰρ καὶ θεοτίθειν κατεσκεύασται, οὐχ ἡττον, ἡ πρὸς δικαιοσύνην. Καὶ γὰρ ταῦτα ἐν εἴδει ἔστι τῆς εὐκοινωνίας, μᾶλλον δὲ πρεσβύτερα τῶν δικαιοπραγμάτων.